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GJYKATA THEMELORE NE MlTRoHCii-Departamenti per Krime te Renda, Kryetari
i trupit gjykues Beqir Halili, me procesmbajtesin Diar Jusufi, ne l€nd€n penale kunder te
aktzuait p€r shkak te vepr€s penale Keqperdorimi i t€ drejtes se votimit nga
neni 216 par. I pika I .2 te KPRK-se, duke vendosur sipas aktakuzes te Prokurorise Themelore
ne Mitrovice-Departamenti per Krime t€ Renda PP.I.nr.119l20I4 te dates 14.06.2017, te cilen
e perfaq€son Prokurori Ismet Ujkani, pas mbajtjes se shqyrtimit fillestar me dat€n
29.08.2017, t€ njejten dite ne prezenc€n e prokurorit Ismet Ujkani, te akuzuarit
e shpalli, kurse me daten 29.08.2017, e pdrpiloi ket€:

AKTGJYKIM

I akuzuari:

n€ Mitrovice, ku edhe jeton ne Mitrovicd, me n-r. personal shqiptar,
shtetas i Republikes se Kosov€s, teknik i telekomit, i pa martuar, ka te kryer Fakultetin
Ekonomik - Menaxhment, i gjendjes se mire ekonomike.

iisnrii FAJToR
SEPSE:

Me dat€: 03. 1 1 .2013 ne Shkollen e Mesme t€ Mj ekesise n€ komunen e Mitrovices - Veri, ne
zgjedhjet lokale, ne vendvotimin nr. 3806b/02dka votuar si votues me kusht edhe ose m€
pare ka votuar si votues i negulltd.

- Me kete ka kryer veper penale Keqp€rdorimi i tE drejt€s se votirnit nga neni 216 par.l
nen par. 1.2 tE KPRK-s€.

Duke u bazuar ne dispozitat e nenit 41,45,5I,73,74 te KPRK-se dhe nenit 365. 366. dhe
450 par 2.6 te KPP-se , e:

GJYKON

ME DiiNIM ME BURG, n€ kohdzgiatje prej giashtd (6) muaj, i cili nuk do t6
ekzekutohet nE periudh€n kohore prej njd (1) viti, me kusht q€ i akuzuari td mos kryej
vep6r td re penale.



Obligohet i akuzuari qe n€ emer t€ shpenzimeve t€ procedur€s penale e ne emer te paushallit

gjyqesor ta paguaj shumen prej pesedhjete (50) Euro.

Te gjitha keto n€ afat prej 15 ditesh nga dita e marrjes se form€s sd prere te tcetu aktgjykimi

nen kercenimin e ekzekutimit te dhunshem.

Pas shpalljes se aktgjykimit kryetari i trupit gjykues ne pika te shkurtera e arsyetoj

dispozitivin e ketij aktgjykimi.

Pas shpalljes se aktgjykimit palet u udhezuan se kane te drejte te paraqesin ankese ne afat

prej 15 diteve nga dita e marrjes se aktgjykimit.

Arsyetim

Prokuroria Themelore ne Mitrovice - Departamenti per Krime te Renda, ka ngritur aktakuzd

PP.I.nr.ll9l20I4 te dat€s 09.06.2017, kund€r te akuzuarit p€r shkak t€ vepres

penale Keqperdorimi i te drejtes se votimit nga neni 216 par 1 pika 1.2 te KPRK-se.

Gjate shqyrtimit gjyqesor i akuzuari e ka pranuar ne teresi fajesine per veprdn penale per te

cilen ngarkohet.

Prokurori i shtetit Ismet Ujkani ni fjal€n pdrfundimtare deklaroi: Nga provat qe gjinden
ne shkresat e lendes e qe ne aktakuz€ jan€ propozuar t€ nxirren si prova e ate: kopja e zarffite
flet€votimeve me kusht, lista e votuesve me kusht dhe lista e votuesve te rregullte. Andaj i
njejti ka kryer vepren penale me te cilen ngarkohet n€ aktakuze dhe se gjykates i propozoj q€

ta pranoj pranimin e faj€sis€ t€ te pandehurit qe mbeshtetet ne provat e lart€cekura.

Trupit gjykues percakton se i akuzuari e kuptoj natyren dhe pasojat e pranimit te fajesis€ se

me pranimin e fajesise nuk do te mbahet shqyrtimi gjyqesor, nuk do t€ kete te drejte te

propozoj prova si dhe te paraqes ankese p€r shkak te vertetimit te gabuar t€ gjendjes faktike.

Pranimi i faj€sis€ behet vullnetarisht nga ana e te akuzuarit, pranimi i faj€sise mbeshtetet ne

faktet e geshtjes qe permban aktakuzane materialet e prezantuarangaprokurori.

Me rastin e vendosjes per llojin dhe lartesine e d€nimit gjykata si rrethana lehtesuese n€

vdshtrimte nenit 74par.3 nenpar.3.3,3.8,3.10 e 3.11te KPRK-se, i kamarre se: e akuzuara

eshte mbajt€se e tre femij€ve, e akuzuara per here te pare ka ren€ ne kund€rshtim me ligjin
pasi qe nuk eshte e denuar me aktgjykim te formes se prere, ka bashkepunuar ne menyre

korrekte me gjykaten dhe organet e ndjekjes, e akuzuara e ka pranuar fajesine, ka shfaqur

keqardhje per vepren e kryer penale, dshte penduar se e ka kryer kdtd veper dhe ka premtuar

se ne te ardhmen nuk do te kryej vepra dera penale.

Gjykata te akuzuarit i ka shqiptuar denimin e parashikuar me lig pasi qe per vepr€n penale

Keqperdorimi i te drejtes se votimit nga neni 216 par.1 pika 1.2 rc KPRK-se, parashihet

denimi prej gjashte (6) muaj deri ne tre (3) vjet.

Duke u bazuar n€ dispozitat e nenit 51 par.1 dhe 2 t€ KPRK-se, i ka shqiptuar d€nim me burg
ne kohdzgjatje prej gjasht€ (6) muaj, i cili nuk do te ekzekutohet ne periudhen kohore prej nje
(1) viti, me kusht q€ e akuzuara t€ mos kryej veper te re penale.



D'ke marre parasysh te gjitha keto rrethana si dhe shkallen e rrezikshmeris€ shoqerore

gjykata vler€son se edhe me ket€ d€nim do t€ anihet qellimi i 
fenimii 

nga, neni 41 par I t€

[pRK-rr, qe ti parandaloj kryeresit nga kryerja e veprave penale n€ te ardhmen dhe te bitje

rehabilitimin e tyre, si dhe te parandaloj personat tjere nga kryerja e veprave penale si dhe

forcimin e detyrimit p€r respektimin e ligjit'

vendimin p€r shpenzimet e procedures gjykata e ka marre nebazE t€ nenit 450 pad' 2 plka2'6

te KpP-s€, qe kane t€ bejne me shpenzimet e paushallit gjyqesor.

Ne baz€ te t6 dh€nave t€ sh€nuara si m€ larte u vendos si nC dispozitiv t€ k€tij aktvendimi"

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Departamenti P€r Krime t€ R6nda
P.nr.8412017, me dat€n 29.08.2017

Procesmbajt€sja
Diar fusufi

rEsnrr,lE runrnrKE: Kunder ketij

ditesh Gjykat€s se Apelit ne Prishtin€ -

Gjykate.

Kryetari i trupit giYkues
Beqir Halili
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aktgjykimi eshte e lejuar ankesa ne afat prej 15

Departamentit p€r Krime te R€nda, e p€rmes kesaj


